
 

HOBRAFILT® - naplavovací filtrační desky řady “DZ” 
 

Charakteristika 

Naplavovací filtrační desky Hobrafilt® "DZ" jsou vyrobeny z 
pečlivě vybraných a kontrolovaných surovin, konkrétně z 
různých druhů speciálně vybraných celulóz, syntetických 
mikrovláken* a speciálně upravených pryskyřic. Tento 
speciální typ omyvatelných, vícenásobně použitelných 
naplavovacích desek je jedinečný díky vynikající pevnosti za 
mokra. Ta zaručuje opakovanou použitelnost při naplavování 
křemeliny v deskových naplavovacích filtrech. 
*pouze u DZ 170 P 
 

Aplikace 

Naplavovací filtrační desky řady Hobrafilt® "DZ" v kombinaci 

s naplavenou křemelinou nabízejí spolehlivé řešení filtrace v 

potravinářském průmyslu, zejména v pivovarech, nebo 

například v cukrovarnictví. 

Výhody naplavovacích desek "DZ": 

• Vysoká pevnost za mokra pro opakované použití a delší 

životnost 

• Snížený úkap při filtraci 

• Vynikající průtočnost filtrátu deskou 

• Povrch desek zajišťující úspěšné naplavení křemeliny 

• Vysoká pevnost za mokra umožňuje snadné odstranění 

naplavené křemeliny 

• Snadné vyjmutí desek z naplavovacího filtru i po 

opakovaných sanitacích za tepla 

• Deska DZ 170 P poskytuje ještě vyšší pevnost za mokra a z tohoto hlediska je 

nejlepší na trhu  

Návod k použití naplavovacích filtračních desek řady "DZ" naleznete v dokumentu 

"Podmínky pro úspěšnou filtraci", kde je popsán postup použití. Najdete jej zde: 

Podmínky úspěšné filtrace. 

Kvalita 
Všechny filtrační desky HOBRAFILT® jsou vyráběny v rámci kontrolovaného 

systému kvality ISO 9001 a ISO 14001 a systému kvality potravinářského auditu 

AIB. Výrobky jsou v souladu s národními, evropskými a americkými (FDA) normami 

definujícími výrobky určené pro styk s potravinami. V případě potřeby si vyžádejte 

příslušné prohlášení o shodě nebo specifické certifikáty. 

 

HOBRAFILT® naplavovací filtrační desky řady “DZ”- přehled: 

Druh desky 
Plošná hmotnost 

(g/m2) 
Tloušťka 

(mm) 

Průtočnost 
l/m2/min. 

(při 100 kPa) 

Obsah 
popela (%) 

Pevnost za mokra 
(N/50 mm) 

DZ 170 N 1.000 3,7 3.200 < 1 400 

DZ 170 P 1.000 3,7 3.200 < 5 500 

 
Tyto desky jsou dostupné ve všech běžných formátech včetně dvojitých desek 
velikostí od 400x800 až do 1200x2400 mm. 

https://www.hobra.cz/data/file/3/podmi%CC%81nky_u%CC%81spe%CC%8Cs%CC%8Cne%CC%81_filtrace_2012_v2_logo.pdf

